ПРОТОКОЛ№ 1
заседания Общественного совета при Комитете гражданской обороны

Ненецкого автономного округа

от 15 июня 2016 года

г. Нарьян-Мар

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Кулябцев
Евгений Александрович

СЕКРЕТАРЬ: Носов
Роман Анатольевич

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА: Кобец
Николай Иванович

Кузьмин
Виктор Владимирович

Присутствовали:

начальник отдела гражданской обороны, Дубинин
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Виктор Николаевич
Комитета гражданской обороны Ненецкого
автономного округа

начальник отдела пожарной безопасности Соколов
Евгений Васильевич

юрисконсульт I категории Комитета гражданской Большакова
обороны Ненецкого автономного округа Любовь Васильевна

Заседание открыто в 11 часов 00 минут.

Вопрос 1. «О правомочности заседания Общественного совета при Комитете
гражданской обороны Ненецкого автономного округа и процедуре голосования при
рассмотрении вопросов, включенных в повестку заседания».

ВЫСТУПИЛИ: Кулябцев Е.А.

В заседании Общественного совета при Комитете гражданской обороны
Ненецкого автономного круга (далее - Общественный совет, Комитет) принимают
участие 4 человека. Общее число членов Общественного совета 6 человек. Таким
образом, заседание Общественного совета считается правомочным для принятия

решений по вопросам повестки дня, так как на нем присутствует более половины
членов Общественного совета.

Кулябцев Е.А. предложил принимать решения по вопросам, включенным в
повестку дня заседания комиссии, открытым голосованием.

РЕШИЛИ:
1) заседание Общественного совета считается правомочным для принятия

решений по вопросам повестки дня;
2) решения по вопросам, включенным в повестку дня заседания комиссии,

принимать открытым голосованием простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Общественного совета.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0.

Вопрос 2, «Об утверждении Плана работы Общественного совета при Комитете
гражданской обороны Ненецкого автономного округа на 2016 год».

ВЫСТУПИЛИ: Кулябцев Е.А., Носов Р.А.
Представлен План работы Общественного совета при Комитете гражданской

обороны Ненецкого автономного округа на 2016 год (далее - План).

РЕШИЛИ:
Утвердить План с учетом замечаний членов Общественного совета и

направить председателю Комитета для согласования.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0.

Вопрос 3. «О рассмотрении проектов приказов Комитета «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций Комитета гражданской обороны
Ненецкого автономного округа и подведомственных ему казённых учреждений»,
«Об утверждении Требований к отдельным видам, товаров, работ, услуг,
закупаемых Комитетом гражданской обороны Ненецкого автономного округа и
подведомственными ему казёнными учреждениями».

ВЫСТУПИЛИ:
1) Большакова Л.В.
Представлены проекты приказов Комитета «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций Комитета гражданской обороны Ненецкого
автономного округа и подведомственных ему казённых учреждений», «Об
утверждении Требований к отдельным видам, товаров, работ, услуг, закупаемых
Комитетом гражданской обороны Ненецкого автономного округа и
подведомственными ему казёнными учреждениями» (далее также - проекты
приказов). Даны разъяснения по внесению дополнений в проекты приказов после
размещения в Единой информационной системе по предложениям казенных
учреждений, подведомственных Комитету.

2) Кулябцев Е.А. высказал замечания и предложения к проектам приказов.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать к принятию приказы Комитета «Об утверждении

нормативных затрат на обеспечение функций Комитета гражданской обороны
Ненецкого автономного округа и подведомственных ему казённых учреждений»,
«Об утверждении Требований к отдельным видам, товаров, работ, услуг,
закупаемых Комитетом гражданской обороны Ненецкого автономного округа и
подведомственными ему казёнными учреждениями» с учетом замечаний и
предложений членов Общественного совета.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0.

Вопрос 4. «Об истечении срока полномочий Общественного совета при Комитете
гражданской обороны Ненецкого автономного округа и порядке формирования
нового состава Общественного совета».

ВЫСТУПИЛИ: Кулябцев Е.А., Дубинин В.Н.
Доведены информация об истечении срока полномочий Общественного

совета 28 августа 2016 года и порядок формирования нового состава
Общественного совета.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению и рекомендовать Комитету в срок до 28

июня 2016 года разместить на своем официальном сайте объявление о
формировании нового состава Общественного совета.

Рекомендовать членам Общественного совета принять участие > на
добровольной основе в выдвижении кандидатов в новый состав Общественного
совета.

Голосовали: «за» - 4, «против» - 0.

Заседание закрыто в 12 часов 00 минут.

Председатель Е.А. Кулябцев

Секретарь Р.А. Носов